平成 30年 8月吉日

当番世話人 戸田修二（佐賀大学医学部病因病態科学講座）

 第 10回久留米・佐賀甲状腺研究会
拝啓 時下、先生方におかれましては、ますますご健勝の事とお慶び申し上げます。

さて、このたび甲状腺基礎と臨床に関する研究を行い、知識の向上と啓発を図ると共に、

地域医療の発展と会員相互の情報交換と親睦を図ることを目的とした当研究会の第 10回目

を下記要領で開催致します。

つきましては、大変ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜ります

ようご案内申し上げます。

敬具

記

日時 ： 平成 30年 9月 29日（土）16：00～19：00（15：30～受付開始）

会場 ： ホテルマリターレ創世佐賀 4階 グランデピアツァ アテナ

（〒840-0804 佐賀県佐賀市神野東 2-5-15 電話：0952-33-5511）

参加費 ： ￥1,000（研修医、院生、コメディカルは無料）

日医生涯教育講座 ： 2.5単位とカリキュラムコード（19,22,25,43,73）が取得できます。

日本耳鼻咽喉科学会 ：0.5単位で申請します（学術参加報告票をご持参ください）

スケジュール

開会の辞 佐賀大学医学部病因病態科学講座 戸田修二

一般演題Ⅰ（16：05～17：05）（発表 10分、質疑応答 5分）

 座長： 佐賀大学医学部耳鼻咽喉科・頭頸部外科学講座 倉富 勇一郎

① 「副腎腺腫摘出術後にバセドウ病を発症したクッシング症候群の１例」

江口洋幸、中村由育、加藤全、廣松雄治

  久留米大学医療センター 内分泌代謝内科

② 「甲状腺原発悪性リンパ腫による気道狭窄をきたした２例」

中園秀樹、三橋拓之、栗田卓、梅野博仁

  久留米大学耳鼻咽喉科・頭頸部外科学講座

③ 「両側反回神経麻痺を認め甲状腺乳頭癌再発が疑われた 1症例」

門司幹男

  佐賀大学医学部 耳鼻咽喉科・頭頸部外科

④ 「バセドウ病に対してヨウ化カリウム(KI)丸で治療中、高カルシウム血症を呈した1例」

中川瑞穂

  福岡赤十字病院 内分泌内科

会社紹介・休憩 （17：05～17：15）

特別講演Ⅰ （17：15～17：45）

座長：久留米大学医療センター 廣松雄治

「甲状腺内視鏡手術の現状－整容性と高い根治性を兼ね備えた術式の工夫」

 中条哲浩

鹿児島大学 医歯学総合研究科 消化器・乳腺甲状腺外科

休憩 （17：45～17：55）

特別講演Ⅱ（17：55～18：55）

座長：佐賀大学医学部病因病態科学講座 戸田修二

「ラット放射線誘発甲状腺発がんの分子病理と濾胞性腫瘍の分子マーカー探索」

 中島正洋

長崎大学原爆後障害医療研究所 腫瘍・診断病理学研究分野

閉会の辞 久留米大学医療センター 廣松雄治

情報交換会（19：00～） ホテルマリターレ創世佐賀 4階 グランデピアツァ ミューズ

【共催】
久留米・佐賀甲状腺研究会

佐賀大学医学部耳鼻咽喉科・頭頸部外科学講座

㈱コスミックコーポレーション

ロシュ・ダイアグノスティックス㈱

サノフィ㈱
順不同、2018年 8月 13日現在